PAGE

ПРОТОКОЛ № ___

Общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № ____  по________________________ муниципального образования  в очной форме

по вопросам, связанным с реализацией положений ст. 161.1 Жилищного Кодекса РФ

г. _________                                                                                                                          «___» ______ 201__г.

_____-_____
Общая площадь дома: ________м2.

Площадь помещений дома, находящихся в индивидуальной собственности: ________м2.

Присутствовало на собрании ____ собственников, обладающих собственностью в размере ________м2., что составляет____% от общей  площади помещений дома (далее в тексте – «%»)

Оповещены:  Собственники помещений  (извещение собственников о проведении собрания с информацией и повестке дня, месте, сроках и времени проведения собрания на___листах прилагается)

Присутствовали:  Собственники помещений (список прилагается)
Повестка дня:

1. Об утверждении настоящей Повестки дня

2. Процедурные вопросы (определение соотношения голосов собственников в зависимости находящейся в собственности площади,  избрание Председателя и Секретаря Собрания, определение количества и персонального состава членов Счётной комиссии)

3. О количестве членов Совета многоквартирного дома № ____  по_____________________

муниципального образования (далее – Совета многоквартирного дома)

4. Избрание Совета многоквартирного дома
5. Избрание Председателя  Совета многоквартирного дома

6. Определение места хранения настоящего Протокола и приложений к нему
Первый  вопрос повестки дня: утверждение настоящей Повестки дня
Слушали:________________________________________________________________________________

Предложено: утвердить настоящую Повестку дня

Голосовали: «за»______ (≈___%),  «против» ______ (≈___%),  «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: утвердить настоящую Повестку дня _______________________

Второй вопрос повестки дня: процедурные вопросы (определение соотношения голосов собственников в зависимости находящейся в собственности площади,  избрание Председателя и Секретаря Собрания, определение количества и персонального состава членов Счётной комиссии)

Слушали:________________________________________________________________________________

Предложено: для определения соотношения голосов собственников на настоящем и последующих собраниях собственников  установить соотношение в пропорции 1 м2 собственности - 1 голос.

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: для определения количества голосов собственников в настоящем и последующих собраниях собственников установить соотношение в пропорции 1 м2 собственности – 1 голос _____________________

Предложено: председателем общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № ____  по_____________________ муниципального образования Московской области  (далее в тексте – Собрания ) избрать _______________________    _______________________
Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: председателем  собрания избрать _______________________    _______________________

Предложено: секретарем собрания избрать _______________________

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: секретарем собрания избрать _______________________  _______________________

Предложено: избрать счетную комиссию для подсчёта голосов в составе _______собственников

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать счетную комиссию для подсчёта голосов в составе _______собственников

Предложено:  избрать в состав  счетной  комиссии для подсчёта голосов_______________________
Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать в состав счетной комиссии для подсчёта голосов _______________________

_______________________

Предложено:  избрать в состав  счетной  комиссии для подсчёта голосов _______________________
Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать в состав счетной комиссии для подсчёта голосов _____________________ _______________________

Предложено:  избрать в состав  счетной  комиссии для подсчёта голосов_______________________
Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать в состав счетной комиссии для подсчёта голосов _______________________  _______________________

(протокол №____ заседания счетной комиссии по вопросу избрания секретаря и председателя счетной комиссии прилагается).

Третий вопрос повестки дня: о количестве членов Совета многоквартирного дома

Слушали:________________________________________________________________________________

Предложено: избрать Совет многоквартирного дома в составе_____собственников

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать Совет многоквартирного дома в составе_____собственников_______

Четвёртый вопрос повестки дня: избрание Совета многоквартирного дома
Слушали:________________________________________________________________________________

Предложено: избрать в Совет многоквартирного дома _______________________

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать в Совет многоквартирного дома  _______________________   _______________________

Предложено: избрать в Совет многоквартирного дома _______________________

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать в Совет многоквартирного дома  _______________________   _______________________

Предложено: избрать в Совет многоквартирного дома _______________________

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать в Совет многоквартирного дома  _______________________  _______________________

Предложено: избрать в Совет многоквартирного дома _______________________

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать в Совет многоквартирного дома  _______________________   _______________________

Предложено: избрать в Совет многоквартирного дома _______________________

Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: избрать в Совет многоквартирного дома  _______________________  _______________________

Пятый  вопрос повестки дня: избрание Председателя  Совета многоквартирного дома

Слушали:______________________________________________________________________________
Предложено: избрать Председателя Совета многоквартирного дома _______________________

Голосовали: «за»___, «против» ___, «воздержался» ___

Решили: избрать Председателем  Совета многоквартирного дома  _______________________

Шестой  вопрос повестки дня: определение места хранения настоящего Протокола и приложений к нему
Слушали:________________________________________________________________________________

Предложено: настоящий Протокол и приложения к нему составить в двух экземплярах,  поручив соответственно хранение экземпляров Председателю Совета многоквартирного дома и Председателю Комитета территориального общественного самоуправления муниципального образования «_______________».
Голосовали: «за»______ (≈___%), «против» ______ (≈___%), «воздержался» ______ (≈___%)

Решили: настоящий Протокол и приложения к нему составить в двух экземплярах,  поручив соответственно хранение экземпляров Председателю Совета многоквартирного дома и Председателю Комитета территориального общественного самоуправления муниципального образования «________________» _______________________.
По итогам собрания решено:

Совету многоквартирного дома разместить  информацию о данном собрании в общедоступном месте дома (информационных щитах или досках) в течении 10 календарных дней с момента проведения данного Собрания.

   Председатель Собрания   ______________________________ /_____________________________/

   Секретарь Собрания __________________________________ /_____________________________/

Голоса собственников, присутствующих на Собрании посчитаны верно:

           Председатель счетной комиссии_________________________/_____________________________/

          Секретарь счетной комиссии
___________________________ /_____________________________/

Приложение №___ к протоколу №___общего собрания собственников помещений многоквартирного дома в очной форме  дома № ____ по ____________________  муниципального образования от  «___»_____201__г.

по вопросам, связанным с реализацией положений

ст.161.1 Жилищного Кодекса РФ

ПРОТОКОЛ

заседания счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № ____ по ____________     __________________________

муниципального образования в очной форме
«___» ______ 201__г.
На общем собрании  собственников помещений избрано ____ члена счетной комиссии.
Персонально:

1.________________________________________

2.________________________________________

3.________________________________________

На заседании присутствовало ________ члена счетной комиссии

Слушали: О выборах Председателя и Секретаря счетной комиссии __________________________________
Предложено: избрать Председателем счетной комиссии _______________________
Голосовали: «за»___, «против» ___, «воздержался» ___

Решили: избрать Председателем счетной комиссии _______________________ _______________________
Предложено: избрать Секретарём счетной комиссии _______________________
Голосовали: «за»___, «против» ___, «воздержался» ___

Решили: избрать Секретарём счетной комиссии _______________________  _______________________
Председатель счетной комиссии
______________________________ /_____________________________/
Секретарь счетной комиссии

______________________________ /_____________________________/
Член (ы) счетной комиссии:

______________________________ /_____________________________/
Приложение №___ к протоколу № ___ общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № ____ по ____________________  муниципального образования  от  «___»_____201__г.  в очной форме  по вопросам, связанным с реализацией положений ст.  161.1 Жилищного Кодекса РФ

Общая площадь дома: ________м2.

Площадь помещений дома, находящихся в индивидуальной собственности: ________м2.
Список собственников, присутствующих на собрании:
	п/п
	№ квартиры (иного помеще-ния)
	ФИО (или наименование юридического лица)
	подпись
	Документ, подтверждающий право собственности

	количество голосов (пропорцио-нально
кол-ву имеющейся в собственнос-ти площади)
	Доля в праве общей собствен-ности на общее имущество дома (%)
	При-

меча-ние

Председатель Собрания   ______________________________ /______________________________/

      Секретарь Собрания        ______________________________ /_______________________________/
PAGE